
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,833,514 5,831,054 2,460

500 보조금 5,833,514 5,831,054 2,460

510 국고보조금등 4,476,947 4,474,487 2,460

511 국고보조금등 4,476,947 4,474,487 2,460

511-01 국고보조금 2,088,901 2,086,441 2,460

[ 일반회계 ] 2,088,901 2,086,441 2,460

< 산림과 > 2,088,901 2,086,441 2,460

○목재이용 감시원제도 2,460 0 2,460



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 산림과

산림과 13,975,936 13,974,065 1,871

국 2,088,901 2,086,441 2,460

광 2,268,046 2,268,046 0

기 120,000 120,000 0

도 1,356,567 1,356,567 0

군 8,142,422 8,143,011 △589

임업 경쟁력 강화 9,688,186 9,689,992 △1,806

국 1,705,713 1,703,253 2,460

광 1,500,000 1,500,000 0

도 912,680 912,680 0

군 5,569,793 5,574,059 △4,266

숲가꾸기 2,015,805 2,017,611 △1,806

국 813,391 810,931 2,460

도 197,503 197,503 0

군 1,004,911 1,009,177 △4,266

주요지역 경관복원사업 계획 93,724 100,450 △6,726

401 시설비및부대비 93,274 100,000 △6,726

01 시설비 93,274 100,000 △6,726

○주요지역 경관복원사업 93,274 100,000 △6,726경정 93,274,000원

목재이용 감시원 제도 4,920 0 4,920

국 2,460 0 2,460

군 2,460 0 2,460

101 인건비 4,920 0 4,920

국 2,460 0 2,460

군 2,460 0 2,460

04 기간제근로자등보수 4,920 0 4,920

○목재이용 명예감시원 운영

4,920 0 4,9204,920,000원 * 1명

국 2,460 0 2,460

군 2,460 0 2,460

산림휴양시설 조성 운영 3,358,913 3,358,913 0

국 8,393 8,393 0

광 1,500,000 1,500,000 0

도 521,678 521,678 0

군 1,328,842 1,328,842 0

성불산 자연휴양림 조성 1,600,000 1,600,000 0

광 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

광 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

01 시설비 1,599,180 1,599,000 180

○성불산 자연휴양림 시설비

1,599,180 1,599,000 180경정 1,599,180,000원



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 799,590 799,500 90

도 399,795 399,750 45

군 399,795 399,750 45

03 시설부대비 820 1,000 △180

○성불산 자연휴양림 시설부대비(0.36%)

820 1,000 △180경정 820,000원

광 410 500 △90

도 205 250 △45

군 205 250 △45

도덕산 생태숲 조성 800,000 800,000 0

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 280,000 280,000 0

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 280,000 280,000 0

01 시설비 799,600 798,500 1,100

○도덕산 생태숲 조성 799,600 798,500 1,100경정 799,600,000원

광 399,800 399,250 550

도 119,940 119,775 165

군 279,860 279,475 385

03 시설부대비 400 1,500 △1,100

○도덕산 생태숲 조성 시설부대비(0.63%)

400 1,500 △1,100경정 400,000원

광 200 750 △550

도 60 225 △165

군 140 525 △385

산림재해방지 2,094,204 2,109,204 △15,000

국 344,795 344,795 0

광 268,046 268,046 0

도 298,508 298,508 0

군 1,182,855 1,197,855 △15,000

산불방지 1,384,164 1,399,164 △15,000

국 285,583 285,583 0

도 241,513 241,513 0

군 857,068 872,068 △15,000

산불예방 및 진화관리 78,335 93,335 △15,000

201 일반운영비 76,835 91,835 △15,000

02 공공운영비 42,710 57,710 △15,000

○산불진화용 4,580 15,580 △11,000

-무전기유지비 3,080 14,080 △11,000

○산불감시원 유류대 35,890 39,890 △4,000

경정 3,080,000원

경정 35,890,000원

임도 · 사방사업 513,219 513,219 0

광 268,046 268,046 0

도 38,292 38,292 0

군 206,881 206,881 0



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임도관리원(임도시설) 31,200 31,200 0

광 21,840 21,840 0

도 3,120 3,120 0

군 6,240 6,240 0

101 인건비 28,331 27,700 631

광 19,832 19,390 442

도 2,833 2,770 63

군 5,666 5,540 126

04 기간제근로자등보수 28,331 27,700 631

○임도관리 인부임 28,331 27,700 631경정 28,331,000원

광 19,832 19,390 442

도 2,833 2,770 63

군 5,666 5,540 126

201 일반운영비 2,869 3,500 △631

광 2,008 2,450 △442

도 287 350 △63

군 574 700 △126

01 사무관리비 1,369 2,000 △631

○임도관리 운영비 1,369 2,000 △631경정 1,369,000원

광 958 1,400 △442

도 137 200 △63

군 274 400 △126

임도사업(임도시설) 351,722 351,722 0

광 246,206 246,206 0

도 35,172 35,172 0

군 70,344 70,344 0

401 시설비및부대비 351,722 351,722 0

광 246,206 246,206 0

도 35,172 35,172 0

군 70,344 70,344 0

01 시설비 343,749 341,861 1,888

○임도신설 226,910 217,338 9,572경정 226,910,000원

광 158,840 152,137 6,703

도 22,690 21,734 956

군 45,380 43,467 1,913

○사전설계비(2km) 17,880 25,564 △7,684경정 17,880,000원

광 12,516 17,896 △5,380

도 1,788 2,556 △768

군 3,576 5,112 △1,536

02 감리비 5,913 7,801 △1,888

○임도신설 감리비 4,015 4,600 △585경정 4,015,000원

광 2,809 3,220 △411

도 402 460 △58

군 804 920 △116

○임도구조개량 감리비 1,898 3,201 △1,303경정 1,898,000원

광 1,330 2,242 △912

도 189 319 △130

군 379 640 △261



부서: 산림과

정책: 아름다운 자연환경 조성

단위: 자연환경 및 생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아름다운 자연환경 조성 922,000 902,000 20,000

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 402,000 382,000 20,000

자연환경 및 생태계 보전 922,000 902,000 20,000

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 402,000 382,000 20,000

성불산 생태공원 조성 869,000 869,000 0

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 349,000 349,000 0

401 시설비및부대비 845,000 845,000 0

광 400,000 400,000 0

도 120,000 120,000 0

군 325,000 325,000 0

01 시설비 842,760 840,000 2,760

○성불산생태공원 조성 797,760 795,000 2,760경정 797,760,000원

광 398,880 397,500 1,380

도 119,664 119,250 414

군 279,216 278,250 966

03 시설부대비 2,240 5,000 △2,760

○성불산생태공원 조성 시설부대비(0.63%)

2,240 5,000 △2,760경정 2,240,000원

광 1,120 2,500 △1,380

도 336 750 △414

군 784 1,750 △966

미선 향 테마파크 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○미선향테미파크 전기설비 공사 20,000 0 20,000

행정운영경비(산림과) 60,845 62,345 △1,500

인력운영비(산림과) 43,397 44,897 △1,500

인건비(산림과) 43,397 44,897 △1,500

101 인건비 43,397 44,897 △1,500

01 보수 40,880 42,380 △1,500

○산림과 시간외근무수당(23시간)

40,880 42,380 △1,500경정 40,880,000원

재무활동(산림과) 106,080 105,903 177

보전지출(산림과) 106,080 105,903 177

반환금 106,080 105,903 177

802 반환금기타 106,080 105,903 177

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,634 28,457 177



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소나무재선충병예찰조사원 4 0 4

○보호수정비사업 173 0 173


